1

日時：2020年 8月 05日（水）【通算 459回】 場所：ZOOM例会

構成員数 2020年 8月 05日 現在 36名 出席者数 21名

ゲストビジター紹介

(1)国際ロータリー第 2750 地区 会員委員会 委員長 東京中央新ロータリークラブ

石川 和子（いしかわ かずこ）様

(2) 国際ロータリー第 2750地区 会員委員会・会員増強・維持委員会 委員長 東京世田谷南ロータリークラブ

鈴木 明彦（すずき あきひこ）様

(3)特定非営利活動法人 環境エネルギー政策研究所 特任研究員 矢野健太郎（やの けんたろう）様

(4)拡大補佐 吉井 栄 (よしい さかえ)様

(5)米山奨学生 張 準好（じゃん じゅんほ）様

議事内容

１．会長報告 令和 2年九州豪雨災害義捐金ありがとうございました。

２．幹事報告

2020-21地区公共イメージセミナーの案内

インターアクト年次大会中止のお知らせ

今後のスケジュール 8/19，9/2，9/16＝ZOOM例会   8/22，9/26＝ホテル例会

４. 会員報告 5分間スピーチ 中田会員 堺幹事 各務会員＝長男出産報告

５. ニコニコボックス

６．卓話

〇国際ロータリー第 2750地区 会員委員会 委員長 東京中央新ロータリークラブ

石川 和子（いしかわ かずこ）様

〇国際ロータリー第 2750地区 会員委員会・会員増強・維持委員会 委員長 東京世田谷南ロータリークラブ

鈴木 明彦（すずき あきひこ）様

「攻めより守りの増強を」

① 会員基盤の維持 ②女性会員、40歳以下会員が入会しやすい環境づくりを推進

② 新型コロナウイルス感染症に対する取り組み

・全会員が増強委員となってあらゆる機会に声かけを行う。

・上期年会費の免除などの工夫を行っている。・同好会活動を利用して会員増強。

当クラブ会員増強委員会後藤会員＝学友メンバーの入会を推進

2

                           令和 2年 8月 05日

議事録作成者：勝田

次回 日時/場所 令和２年 8月 19日 ZOOM例会